v. 92. Vulg. *Fin' tu.* 108. *Vernaliter.*

gantiam habent; qualem tamen assequi et intelligere paucis concessum est. Ergo siquis adhuc a Lambini partibus stabit, suo iudicio per me fruatur. Frustra de saporibus disputatio est, ubi alteruter aut nullum palatum habet aut diversum.

92. *Fin' tu homines urbemque*] „*Sic habent, inquit Lambinus, ser codices, quos secutus sum: vulgati, vis tu, minus concinna.*“ Hinc adeo est, quod *vin' tu* in plerisque editionibus hodie comparet. At de codicibus ipse viderit: nos in omnibus nostris, ut et Cruquius, Pulmannus, Bersmannusque in suis, *vis tu* reperimus: neque aliter habent Venetae et Loscheriana. Ultra autem lectio *minus concinna* sit, iam poteris iudicare. Siquidem *Vis tu* elegantissimus Idiotismus est, acutissimo Gronovio patri observatus et copiose enarratus ad Senecam De Ira III, 38. et Epist. LVIII, et Praefat. ad IV. Natur. Quaest. Martialis X, 83. [v. 9] „*Raros colligis hinc et hinc capillos — Vis tu simplicius senem fateri?*“ Iuvenalis V, v. 74. „*Vis tu consuetis, audax conviva, canistris Impleri, panisque tui novisse colorem?*“ Seneca de Constantia XV. [§ 4] „*Vis tu fortius loqui, et illam Fortunam ex toto submovere?*“ De Brevitate Vitae XIX. [§ 2] „*Vis tu, relicto solo, mente ad ista caelestia respicere?*“ Vide multa plura apud Gronovium. In illis omnibus *to vis* non interrogantis modo est ut *vis*; sed orantis, hortantis, flagitantis, iubentis. *Vis tu homines urbemque feris praepone silvis?* hoc est, *an dubitas praepone? non pudet non praepone? praepone, amabo, si sapiis.* Et ad haec exempla, etiam in vitis codicibus, reperimus Serm. I, 9. v. 69. „*vis tu curtis Iudaeis oppedere?*“ hoc est, *Non tu vis oppedere? an tu metuis oppedere?* Quare valeat Lambinus, cumque suis codicibus, cumque sua concinnitate.

108. *Nec non vernaliter ipsis*] Ita quidem editiones, et maior pars codicum. Sed Blandinii quattuor apud Cruquium omnium veterrimi, et

Fungitur officiis, praelibans omne quod adfert.
 110 Ille cubans gaudet mutata sorte, bonisque
 Rebus agit laetum convivam: cum subito ingens
 Valvarum strepitus lectis excussit utrumque.
 Currare per totum pavidi conclave; magisque
 Exanimes trepidare, simul domus alta Molossis
 115 Personuit canibus. tum rusticus, Haud mihi vita
 Est opus hac, ait, et valeas: me silva cavusque
 Tutus ab insidiis tenui solabitur ervo.

v. 109. Vulg. Praelambens.

Pulmanniani tres VERNILITER: quod Nicolao Heinsio hic placet. Nonius Marcellus [p. 42, 26 Merc.], „Verniliter, adulatorio. Caccilius Venatore: Credo, nimis tandem hoc fit verniliter.“ Seneca de Beneficiis II, 11. § 3 „Felle me scio omnia illi praestare; et haec ipsa non verniliter.“ Idem alibi [Epist. 95 § 2] et Quintilianus [Inst. I, 11 § 2] vernilitatem; Tacitus [Hist. III, 32 extr.] vernile dictum et [Hist. II, 59] verniles blanditias habent. Utraque tamen lectio satis commode admitti potest. Nam et in laudato Senecae loco Manuscripti quidam Vernaliter habent, teste Grutero; quod interpolatum esse credo a Vernaliter: et Onomasticon vetus Labbaei: Vernalis, οὐρανοειδής. Vernalis, πολιτικός, οὐρανοειδής. Quin et in vetustis membranis Virgilii, Pierio testante, iuvenali in corpore semel iterumque [Aen. V. 475 et XII, 221] scribitur, non ut vulgo iuvenili: et sic habet castigatissima Nie. Heinsii editio.

109. Praelambens omne quod affert] Vide mihi locum integrum: „nec non verniliter ipsis Fungitur officiis, praelambens omne quod affert.“ Sic quidem libri; neque quidquam hic Interpretes offendit. Atqui hoc parum officiose et verniliter facit; si praelambit quodcumque affert. Quippe colapho vel scutica castigandus fuerit verna, qui id facere ausus sit. Notum illud Iuvenalis IX, 5. „Nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo.“ Quo trahendum videtur Lucilii fragmentum apud Priscianum p. 884. „Locandasque puer qui lamberat ore placentas.“ Non igitur, quod Scholiastes voluit, praelambere perinde est ac praegustare: posterius aperte et per officium fieri solitum; prius clam et domino ignaro, ac, si resciverit, punituro. Adde quod praelambere nusquam, opinor, alibi occurrit, nisi cum de flavio dicitur alveum lambente et radente. Prudentius Hamart. v. 357. „Sed dum licentes liquor incorruptus arenas Praelambit.“ et Cathem. V. v. 120. „Spirant et folium, fonte quod abdito Praelambens fluvius portat in exitum.“ Avienus in Descript. Orbis [v. 495]: „Per quos fluentes Tybris pater explicat undas, Romanosque lares lapsu praelambit alumno.“ et mox [v. 1077]: „et glauci praelambitur aequoris unda.“ Quid ergo? quantavis sane pretii lectio est, quam subministrat codex Regius, et alter Magdalenensis, ab eodem, ut videtur, Librario scriptus: „Fungitur officiis, praelibans omne quod affert.“ Non potuit melius: siquidem praelibare id ipsum est, quod Scholiastes frustra in altero quaesivit, praegustare. Ovidius Amor. I, 4. v. 34. „Si tibi forte dabit, quos praegustaverit ipse, Reitee libatos illius ore cibos.“ Noster paullo ante v. 67. „vernasque praecoces Pasco libatis dapibus.“ Et Virgil. Aen. V, 92. „Libavitquo dapes.“ Statius Silv. III, 4. v. 60. „Care puer, superis qui praelibare verendum Nectar, et ingentem toties contingere dextram Electus.“ et figurate Aehill. II, v. 88. „Tum vero intentus cultus ac pectora Ulizes Praelibat visu.“ Ceterum facilis et proclivis erat Librarium lapsus: similis enim occurrit apud eundem Statium Silv. II, 1. v. 171. [172] „Tu modo fusus humi lucem aversaris iniquam; Nunc torvus pariter vestes et pectora rumpis; Dilectosque premis visus, et frigida lambis Oscula.“ Apage

E C L O G A VII.

Iamdudum ausculto; et cupiens tibi dicere servus
 Pauca, reformido. Davusne? Ita, Davus, amicum
 Mancipium domino, et frugi: quod sit satis, hoc est,
 Ut vitale putes. Age, libertate Decembri

illud lambis: foedum enim et inhonestum. Sine dubio legendum, „et frigida lambis Oscula.“ quod illud Virgilii Aen. I, 260. [256] „Oscula libavit natae“, vel solum satis ostendit.